инжектиране 
(включително 
кървене, 
посиняване, 
еритем, 
сърбеж, болка, 
подуване)* 

Треска     

*вж. по-долу Описание на избрани нежелани реакции 

Описание на избрани нежелани реакции 

Злокачествени и лимфопролиферативни заболявания 
Наблюдавани са сто двадесет и девет (129) случая на различни видове нови злокачествени 
заболявания при 4 114 пациенти с ревматоиден артрит, лекувани в клинични проучвания с 
етанерцепт за максимален период от приблизително 6 години, включително 231 пациенти, 
лекувани с етанерцепт в комбинация с метотрексат в 2-годишното активно-контролирано

[...]

поне 75% подобрение на скора от индекса за област и тежест на псориазис спрямо 
изходното ниво) на 12-ата седмица. 

Проучване 1 е било фаза 2 проучване при пациенти с активен, но клинично стабилен, плакатен 
псориазис, засягащ ≥ 10% от повърхността на тялото, на възраст ≥ 18 години. Сто и дванадесет 
(112) пациенти са били рандомизирани да получават доза от 25 mg етанерцепт (n = 57) или 
плацебо (n = 55) два пъти седмично за 24 седмици. 

Проучване 2 е оценявало 652 пациенти с хроничен плакатен псориазис чрез същите критерии за 
включване както проучване 1, с добавяне на минимална площ на псориазиса и индекс на тежест

[...]

инжектиране 
(включителн
о кървене, 
посиняване, 
еритем, 
сърбеж, 
болка, 
подуване) * 

Треска     

*вж. по-долу Описание на избрани нежелани реакции 

Описание на избрани нежелани реакции 

Злокачествени и лимфопролиферативни заболявания 
Наблюдавани са сто двадесет и девет (129) случая на различни видове нови злокачествени 
заболявания при 4 114 пациенти с ревматоиден артрит, лекувани в клинични проучвания с 
етанерцепт за максимален период от приблизително 6 години, включително 231 пациенти, 
лекувани с етанерцепт в комбинация с метотрексат в 2-годишното активно-контролирано

[...]

поне 75% подобрение на скора от индекса за област и тежест на псориазис спрямо 
изходното ниво) на 12-ата седмица. 

Проучване 1 е било фаза 2 проучване при пациенти с активен, но клинично стабилен, плакатен 
псориазис, засягащ ≥ 10% от повърхността на тялото, на възраст ≥ 18 години. Сто и дванадесет 
(112) пациенти са били рандомизирани да получават доза от 25 mg етанерцепт (n = 57) или 
плацебо (n = 55) два пъти седмично за 24 седмици. 

Проучване 2 е оценявало 652 пациенти с хроничен плакатен псориазис чрез същите критерии за 
включване както проучване 1, с добавяне на минимална площ на псориазиса и индекс на тежест